КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

От 21.03. 2022 г. №31/6

г. Горняк

«Об утверждении положения муниципального песенно-поэтического
конкурса «Я люблю мою Россию...»

В соответствии с планом мероприятий на 2021 -2022 учебный год, в
целях:
- создания условий для творческой самореализации детей и молодежи;
-содействия их творческому развитию;
- пропаганды вокального и поэтического искусства.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный песенно-поэтический Конкурс «Я
люблю мою Россию...»
2. Утвердить Положение о проведении песенно-поэтического
конкурса «Я люблю мою Россию...» (Приложение №1)
3. Утвердить состав жюри:
•• член жюри Черноталова Т.В., преподаватель вокала. МБУДО «ДТТТИ»;
■ член жюри. Диженина Е.А.. преподаватель фортепиано. МБУДО
<<ДШИ»;
- член жюри, Григорян Б. Р., преподаватель фортепиано, МБУДО
«ДШИ».

-председатель жюри, Иванова Л.Л., сотрудник МБУК КДТТ им.
Островского;
- член жюри, Оплачко Л.П., учитель русского языка, литературы МБОУ
<> Гимназия №3»;
- член жюри, Клюева М.Г., библиотекарь ДК им. Островского.
4. Ответственная за проведение муниципального песенно-поэтического
Конкурса «Я люблю мою Россию...» - Андрейченкс Людмила
Николаевна, педагог дополнительного обра^Ш Ш ,
5. Контроль за исполнением данного г1р!^|к''^ешад^иТБ,на главного

специалиста Комитета по образованИ&т^каррвуН^:.

И.о. председателя Комитета по образованию4, ^ Л.И.Пазий
■ • • - у

Приложение №1
к приказу от 21.03.2022 г. № 31/6

Положение
о проведении муниципального песенно-поэтического конкурса «Я

люблю мою Россию..,»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

муниципального песенно-поэтического конкурса «Я люблю мою Россию...»
1.2. Организатором конкурса является МБУДО «Дом детского творчества».

2. Цели и задачи
Цель:
- создание условий для творческой самореализации детей и молодежи:
-содействие их творческому развитию;

пропаганда вокального и поэтического искусства.
Задачи:
-Обеспечение условий духовно-нравственного, патриотического воспитания
детей и молодежи средствами вокального и поэтического искусства;
- приобретение навыков публичного выступления;

- установление творческого взаимодействия между конкурсантами;
- создание условий для формирования эстетического вкуса и сценической

культуры;
- создание условий для обмена опытом и мастерством руководителей и

педагогов;
- поддержка и выявление талантливых и одаренных обучающихся, оказание
помощи в профессиональном творческом росте.

3. Порядок проведения
3.1 Участники: юные вокалисты и чтецы, обучающиеся в учреждениях всех

типов и видов независимо от ведомственной принадлежности.
3.2. Возрастные категории: 7-8 лет, 9-11 лет, 12-14 лет,15-18 лет
3.3. Номинации:
эстрадный вокал (солисты, малые формы, ансамбли, хоры);

народное пение (солисты, малые формы, ансамбли, хоры);
поэтическое чтение (очно).

3.4. Конкурсные номинации:
Песни и стихи на тему: «О семье», «О мире», <Ю счастье и любви», «О

Родине», «О природе».
Конкурс чтецов будет проходить (очно) в актовом зале МБУДО «Дом

детского творчества» в 11:00, 30 марта 2022 г.
Вокальный конкурс будет проходить заочно видео материалы отправлять на

почту ddt.lokt@yanclex.ru. 29 марта до 14:00 (включительно).

mailto:ddt.lokt@yanclex.ru

4. Сроки проведения
4.1. Участникам муниципального конкурса необходимо направить

видеоролик с прилагаемыми к нему документами в срок до 29 марта 2022 года на
электронную почту МБУДО «Дом детского творчества» ddt.lokt@yandex.ru.

4.2. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в количество
возрастных категорий участников и наименования номинаций.

4.3. Состав жюри муниципального конкурса формируется до 29 марта 2022
года и утверждается оргкомитетом конкурса.

3. Условия участия.
5.1. Для участия в конкурсе необходимо до 29 марта 2022 года

включительно до 14:00, направить на электронную почту ddt.lokt@yandex.ru
заявки на участие в формате Word (Приложение № 1), согласия (участников и
руководителей) на обработку персональных данных в формате JPG или PDF
(Приложения № 2), видеоролик с выступлением.

От одной организации принимаются 2 вокальных и 2 поэтических
произведения в любой из номинаций разной возрастной категории.

Участники, предоставившие материалы позднее указанного срока к
участию в конкурсе не допускаются.

5.2. Требования к программе выступления.
* Участники представляют на Конкурс видеоролик(и) с указанным

количеством произведений как в положении п.З. Общая продолжительность
менее 5 минут. При превышении указанного времени организаторы имеют
право не просматривать высту пление.

* Замена репертуара не разрешается.
* Сценический образ и костюм артиста должен соответствовать тематике и

направлению номера.
* Конкурсанты записывают видеоролик для Конкурса, загружают его в

любой файлообменник или облако и указывают в заявке ссылку для скачивания
этого файла. (НЕ ВИДЕО РОЛИК!!!).

* Видеофайл с программой выступления должен быть оформлен следующим
образом: «Иванов Иван. «Название песни». Номинация. Возрастная категория,
ФИО педагога»

* Видеоролики, загруженные в соц. сети не принимаются! Не
допускается монтаж видео и ролики выступлений с других конкурсов!

6. Подведение итогов Конкурса и награждение
6.1. По результатам муниципального конкурса в каждой номинации и в

каждой возрастной категории определяются победители I, 11 и III степеней.
Подведение итогов конкурса фиксируется итоговым протоколом.

6.2. Решение жюри пересмотру не подлежит.

mailto:ddt.lokt@yandex.ru
mailto:ddt.lokt@yandex.ru

Контакты для справок: телефон -  3-30-18, 89612374641, МБУДО «Дом
детского творчества» ответственный педагог дополнительного образования-
Андрейченко JI.H.

Приложение 1

Заявка
на участие в муниципальном песенно-поэтическом конкурсе

«Я люблю мою Россию...»

Номинация:

Возрастная категория
№ Фамилия, имя

исполнителя или
название группы

исполнителей

Учреждение(полное;
название, телефон,

факс. Е- meil))

Название
номера

Руководитель (ФИО.
номер мобильного

телефона)

.

:

1 ' " --- " ‘ ■" “ ‘ ' _

•
......  ...... ...........................